

प्राप्तिक जीवन द्वारा दिया गया की (जिसे हाथ बाट में "बिल्ड" कहा गया है) यह नीचे संदर्भित अनुसूची में उल्लिखित प्रस्तावकों तथा विविध गतियों से द्वारा दिया गया विविध और यहाँ दीर्घियों की प्राप्ति द्वारा काम करता है कि अनुसूची में विविध प्रकारी दीर्घियों की विविध प्रकारी विविध गतियों के बीच इस दीर्घि के आधार के रूप में सहमति हो जाती है। अब विविध द्वारा उल्लिखित जीवन विविधों के सिए सेवा उपलब्ध करती जाती है। उस विविध द्वारा उपलब्ध विविधों को विविध यह है कि उस अनुसूची की जीवन के अनुसार देय है, विविध की दूसरी बात का संकेतक उपलब्ध करने पर यहाँ से स्वीकृत न हो।

और इसलिए यह भी दीर्घित विविध जाता है कि यह द्वारा विविध दूसरे दीर्घियों की तरफ उपर्युक्त विविधों की विविध विविध अनुसूची तथा विविध द्वारा दाता हो गया है और विविध विविधों का अंग यहाँ जाएगा, के विविध दूसरे।

THE LIFE INSURANCE CORPORATION OF INDIA (hereinafter called "the Corporation") having received a Proposal along with Declaration and the first premium from the Proposer and the Life Assured named in the Schedule referred to herein below and the said Proposal and Declaration with the statements contained and referred to therein the subsequent premiums as set out in the Schedule, to pay the Benefits, but without interest, at the Branch Office of the Corporation where this Policy is serviced to the person or persons to whom the same is payable in terms of the said Schedule, on proof to the satisfaction of the Corporation of the Benefits having become payable as set out in the Policy Document, of the title of the said person or persons claiming payment and of the correctness of the age of the Life Assured stated in the Proposal if not previously admitted.

And it is hereby declared that this Policy of Assurance shall be subject to the Definitions, Benefits, Conditions Related To Servicing Aspects, Other Terms And Conditions and Statutory Provisions printed on the back hereof and that the following Schedule and every endorsement placed on the Policy by the Corporation shall be deemed part of the Policy.

### मण्डल कार्यालय / DIVISIONAL OFFICE:

### तालिका / SCHEDULE

### शाखा कार्यालय / BRANCH OFFICE:

परिवर्ती का Policy No.	229-39132	मूल दीमा राशि (₹) Basic Sum Assured (₹)	मूल परिवर्ती के दिए गये प्रमियम की विवरण (₹) Instalment Premium for Base Policy (₹)	मूल परिवर्ती के दिए गये प्रमियम (₹) Total Instalment Premium (₹)	प्रमियम प्राप्ति की दैर तिथि Due date of premium
परिवर्ती की आरप तिथि Date of Commencement of Policy	10/11/2019	20000.00	20000.00	27525.00	प्रमियम के प्राप्ति का विधान Mode of payment of premium
परिवर्ती के आरप होने की तिथि Date of Commencement of Risk	30/11/2019				मूल परिवर्ती के दिए गये प्रमियम Instalment Premium for Base Policy
प्राप्ति का विवरण की अपील Plan & Policy Term	836-21 15			28150.00	मूल विवरण की अपील Date of birth of the Life Assured
प्रमियम प्राप्ति अवधि Premium Paying Term			(सेवा दर तथा/या सम्बन्ध सम्बन्ध पर जमा अप्य दर अतिरिक्त दिए जाते हैं (Service tax and/or any other Tax as applicable from time to time is charged extra.)		जीवन विवरण की उम्र Age of the Life Assured
परिवर्ता तिथि Date of Maturity	10/11/2040				जीवन विवरण होना ? Whether age Admitted?
संख्या सं. Sl. No.	सुना गया राइडर Rider Opted	मूलांकन/ UIN	राइडर दीमा राशि/ Rider Sum Assured	राइडर के दिए गये प्रमियम / Instalment Premium for Rider	राइडर के दिए गये प्रमियम के प्राप्ति की दैर तिथि / Due date of payment of last premium for Rider
1	ADDE LIFE 2019 V01			20000.00	राइडर की सम्पत्ति की तिथि/ Date of rider termination
2					

नोट: यहाँ दीमा (हितलाभ) की जीवन 4 के अंतर्गत उल्लेख किए गए राइडर की जीवन के दौरान ताकी ताकी ही अप्य इस राइडर की चुना जाया है। Note: Conditions of the rider(s) mentioned under Condition no. 4  
of Part II (B) will stand only, apply if the above mentioned riders have been opted for.

### दीमा अधिविवरण 1938 की धारा 39 के अंतर्गत नामित व्यक्ति का नाम / Name of Nominee under Section 39 of the Insurance Act, 1938:

यह नामित अधिवक्ता है, जो नियुक्त व्यक्ति का नाम  
If nominee is a minor name of the Appointee

प्रस्ताव सं. / Proposal No.	प्रस्ताव की तिथि / Date of Proposal	हितलाभ विवरण संदर्भ सं. / Benefit Illustration Reference No.
प्रस्तावका का नाम और ठाना / Name and address of Proposer		दीमित व्यक्ति का नाम और ठाना / Name and address of Life Assured
RAVINDRA RAJ KUMAR KAROLIKA PUNCH 400002 DELHI - 110 002 INDIA		NRI LIFE 110008 R/NO. 14/11/2019 H.NO. A-51, PLOT NO. RD-100 PUNJABI BAGH 110014
दीमाका विवरण की तिथि / Beneficiary to whom Benefits payable		
दीमाका विवरण की तिथि / Date on which Premiums payable		अधियं प्रमियम के प्राप्ति की दैर तिथि / दीमित व्यक्ति की जीवन ही प्राप्ति तिथि / Till the stipulated due date of payment of the premium or earlier death of the Life Assured
दीमाका विवरण की तिथि / Date on which Premiums payable		स्थिति दैर तिथि / On the stipulated due date /

दीमा अधिविवरण 1938 की धारा 38 के अंतर्गत प्रस्तावका का दीमित व्यक्ति का उपलब्ध सम्बद्धियों की जीवन विवरण (हितलाभ) अधिविवरण 1938 की धारा 39 के अंतर्गत नामितों का प्रमाणित विवरणकों का प्रस्तावकी द्वारा अप्य विविध अधिविवरणों के विवरण उपलब्ध करने वाली विवरण की अप्य अधिविवरण की अप्य विवरण हो जाती है। अप्य विवरण दूसरी विवरण की अप्य विवरण के अप्य विवरण की अप्य विवरण हो जाती है।

The proposer or the Life Assured or his Assignee under Section 38 of Insurance Act, 1938 or Nominees under Section 39 of Insurance Act, 1938 or proved Executors or Administrators or other Legal Representatives who should take out representation to his/her Estate or limited to the moneys payable under this Policy from any Court of any State or Territory of the Union of India as applicable

अधियं प्रमियम के प्राप्ति की दैर तिथि / दीमित व्यक्ति की जीवन ही प्राप्ति तिथि /  
Till the stipulated due date of payment of the premium or earlier death of the Life Assured

स्थिति दैर तिथि /  
On the stipulated due date /

दीमाका विवरण की तिथि /  
Date on which Premiums payable